2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 95
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
	20 сентября 2018 года, 9.30

	Комната депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл

(каб. № 209)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 544565-7 "О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части сохранения федеральных льгот по имущественным налогам для физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии
в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года)".
Комитет решил:
Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона № 544565-7 "О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (в части сохранения федеральных льгот
по имущественным налогам для физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года)".
II. Информация о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета по развитию агропромышленного комплекса
Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 513278-7 "О внесении изменений
в Земельный кодекс Российской Федерации" (об установлении особого порядка заключения договоров земельных участков), вносит Законодательное Собрание Вологодской области.
3. О проекте федерального закона № 514063-7 "О внесении изменения
в статью 24.18 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ
"Об оценочной деятельности в Российской Федерации" (в части уточнения состава комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости), вносят депутаты Государственной Думы Ю.Г.Волков, С.А.Вострецов, В.И.Афонский, З.Д.Геккиев, Е.Б.Шулепов
и другие.
По вопросам 2-3 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.